
19/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=845349&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2020 (SRP)

 
Às 16:28 horas do dia 19 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069153507202028, Pregão nº 00016/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Descrição Complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO,
CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 12 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTABILIZADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PRESTACOES DE SERVICOS , pelo melhor lance de R$
3,0000 e a quantidade de 40.500 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2020
12:03:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M M DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E PRESTACOES DE SERVICOS, CNPJ/CPF: 16.938.521/0001-24,

Melhor lance: R$ 3,0000

Homologado 19/05/2020
16:28:51

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


